13.019 de 31 de julho de 2014, com a ASSOCIACAO PROTETORA DOS ANIMAIS VIRA LATA 
DO CAÍ inscrita no CNPJ/MF sob no 19.224.673/0001-53, com sede social na Rua das 
Ameixeiras, 233 - Loteamento Laux, neste Município, para o exercício de 2026, no montante 
de até R$ 314.040,00 (trezentos e quatorze mil e quarenta reais). 

Art. 20  contribuição concedida por esta Lei será repassada conforme plano de trabalho a 
ser aprovado pelo Executivo Municipal em procedimento próprio. 

Art. 30  As despesas decorrentes desta correrão por conta de dotação orçamentária 
própria.

[...]

Bruna Thais da Silva e Fátima Alessandra da Cruz Cerveira, reuniu-se com a 

finalidade de analisar o novo Plano de Trabalho apresentado pela 

Associação Protetora dos Animais Vira Lata do Caí. A entidade apresentou 

o plano para o período de doze meses, para o ano 2026, com o valor 

mensal de R$ 26.170,00 (vinte e seis mil cento e setenta reais), num total 

anual de R$ 314.040,00 (trezentos e quatorze mil e quarenta reais). A 

entidade realiza o atendimento de animais de rua em vulnerabilidade, 

uma vez que o Município de São Sebastião do Caí não possui canil e nem 

estrutura para acolher e atender animais de grande porte abandonados 

ou vítimas de maus tratos.